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EZ.28.13….….2020.JB                                                                                                                    Łódź, dnia  14.04.2020 r.
                                                                                                                                               Numer sprawy: EZ.28.13.2020
Odpowiedzi na pytania oraz zmiana SIWZ 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  o wartości przekraczającej  214 000 euro na dostawę odczynników i  drobnego sprzętu laboratoryjnego do badań krzepnięcia krwi oraz odczynników do badań cytometrycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii                                   im. M. Kopernika    w Łodzi
Zgodnie z dyspozycją  art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę SIWZ w postępowaniu                       o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 214 000 euro na  dostawę odczynników i  drobnego sprzętu laboratoryjnego do badań krzepnięcia krwi oraz odczynników do badań cytometrycznych dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii                   i Traumatologii  im. M. Kopernika  w Łodzi
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
1. PAKIET NR 4
Dotyczy formularza cenowego poz. 9,11,14,18,24,30,41,47,50,51,61,62,65,66,71,77,84,85,89,90,93,96,98,100,103,107,108,109,112-120,126. 
Czy Zamawiający dopuści opakowania 50 testów? Czy ulegnie zmianie ilość oferowanego odczynnika?
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
2. PAKIET NR 4
Dotyczy formularza cenowego pozycji 6. 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie 120 testów? 
  Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
3. PAKIET NR 4
Dotyczy formularza cenowego pozycji 30. 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie 50 µg? Czy ulegnie zmianie ilość oferowanego odczynnika?
  Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
4. PAKIET NR 4
Dotyczy formularza cenowego pozycji 111. 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie 50 µg? Czy ulegnie zmianie ilość oferowanego odczynnika
  Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
5. PAKIET NR 4
Dotyczy formularza cenowego pozycji 121-122. 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie 5 L? Czy ulegnie zmianie ilość oferowanego odczynnika?
  Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
6. PAKIET NR 4
Dotyczy formularza cenowego pozycji 123. 
Czy Zamawiający dopuści opakowanie 20 L? Czy ulegnie zmianie ilość oferowanego odczynnika?
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
7. PAKIET NR 4
Dotyczy formularza cenowego pozycji 125.
Czy Zamawiający dopuści zestaw składający się z dwóch komponentów po 6 ml? Czy ulegnie zmianie ilość oferowanego odczynnika?
Odpowiedź:
 Zamawiający modyfikuje w tym zakresie zapisy SIWZ.
8. Dotyczy SIWZ, Rozdział XIII , pkt. 3 C
Czy ze względu na bardzo dużą ilość wyspecyfikowanych produktów w Pakiecie nr 4, Zamawiający odstąpi od wymogu przesłania poprzez platformę ulotek producenta/ katalogów/ ulotek o produkcie (…), w zamian za udostępnienie strony internetowej producenta, z której Zamawiający będzie mógł pobierać aktualne ulotki w języku angielskim? 
Jeśli nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie ulotek dla produktów CE-IVD w j. polskim, a dla produktów RUO i odczynników chemicznych (dla których nie ma wymogu posiadania instrukcji w j. polskim) w j. angielskim?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie ulotek przez stronę internetową producenta. 

Zamawiający wyraża zgodę jedynie na dostarczenie ulotek dla produktów CE-IVD w j. polskim, a dla produktów RUO i odczynników chemicznych (dla których nie ma wymogu posiadania instrukcji w j. polskim) w j. angielskim.
9. Dotyczy SIWZ, Rozdział XXI pkt.7 oraz Załącznika nr 5 do SIWZ – Oświadczenie o wyrobach medycznych oraz wzoru umowy §1 ust. 5
W związku z tym, że przedmiot postępowania poza odczynnikami będącymi wyrobami medycznymi, dla których zostały wystawione deklaracje zgodności CE IVD obejmuje również produkty RUO, RUO GMP i odczynniki chemiczne (np. płyny do cytometru), które to nie posiadają certyfikatu, prosimy o potwierdzenie, iż wymóg dostarczenia deklaracji zgodności dotyczy jedynie zaoferowanych wyrobów medycznych CE IVD.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
10. Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 8
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie wysyłania faktury osobno nie wraz z towarem, gdyż w przypadku naszej firmy towar wysyłany jest z Magazynu za granicą, natomiast faktury z biura z Warszawy co uniemożliwia wysyłania towar i faktury razem. Do każdej dostawy dołączony jest dokument WZ, faktura dostarczana jest w ciągu 48 godzin (list polecony priorytetowy). Istnieje możliwość przesyłania skanu faktury na adres mailowy wskazany przez Zamawiającego (zamiast faktury przesyłanej drogą pocztową, wybór opcji należy do Zamawiającego). Czy Zamawiający dopuszcza, którąś z możliwości ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza dwie możliwości przesyłania faktur wraz z dokumentami zakupu:

1. wersji papierowej – jeżeli nie ma możliwości wysłania faktur razem z dostawą dopuszczamy dostarczenie dokumentów w ciągu 48 godzin do Szpitala;

2. w formie ustrukturyzowanej – poprzez platformę PEF, zgodne z ustawą z dnia 9 listopada 2018 r.                        o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane  lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz.U 2018 poz. 2191 ze zm.) 
11. Dotyczy wzoru umowy, §3 ust. 11
Czy ze względu na ograniczenia systemu księgowego, Zamawiający wyrazi zgodę na zamieszczanie w tytule konkretnych zamówień nr umowy, której to zamówienie dotyczy, wówczas ze strony Wykonawcy będzie możliwe dodanie „ręczne” nr umowy do faktury?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę
12. Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 1 pkt. a
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 5% niezrealizowanej części umowy brutto?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody
13. Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 1 pkt. b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 5% wartości umowy brutto?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody
14.Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 1 pkt. e
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do wysokości 5% wartości brutto całej umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody
15. Dotyczy wzoru umowy §7 ust. 1 pkt. b i ust. 2 oraz §8 ust. 1 pkt. 3
Prosimy o modyfikację zapisów umowy, że w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT uwzględnienie nowej stawki podatku VAT nastąpi automatycznie, zgodnie z datą określoną w przepisach wprowadzających zmianę, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody
16. Dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż             80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia."
Odpowiedź:
Zamawiający oszacował z należytą starannością ilość zamawianych towarów na podstawie zapotrzebowania w poprzednich latach. Zamawiający nie jest jednak w stanie zagwarantować w jakim procencie ostatecznie zostanie zrealizowana umowa z uwagi na fakt, że zapotrzebowanie to wynika z okoliczności niezależnych od Zamawiającego.
17. Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 b
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację wysokości kary umownej poprzez jej zmianę do wysokości           10 % NIEZREALIZOWANEJ części umowy za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego ? 
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
II. Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

Zmiana nr 1
Załącznik nr 2 do SIWZ – formularz cenowy – w załączeniu do niniejszego pisma.
Zmiana nr 2
Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża następujące terminy: 

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 2 SIWZ – na dzień 30.04.2020 r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 30.04.2020 r.                    o godzinie 11.00
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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